quem facit et mores veteresque novosque tenentem,  
multorum veterum leges divomque hominumque ;  
prudenter qui dicta loquive tacere posset.  
Hunc inter pugnas Servilius sic conpellat

49. Verg. *Aen.* 10,501-505:

Nescia mens hominum fati sortisque futurae  
Et servare modum rebus sublata secundis!  
Turno tempus erit, magno cum optaverit emptum  
Intactum Pallanta et cum spolia ista diemque  
Oderit.

50. Verg. *Aen.* 7,1-4:

Tu quoque litoribus nostris, Aeneia nutrix,  
Aeternam moriens famam, Caieta, dedisti :  
et nunc servat honos sedem tuus ossaque nomen  
Hesperia in magna, si qua est ea gloria, signant.

51. Verg. *Aen.* 6,232-235

At pius Aeneas ingenti mole sepulcrum  
Imponit suaque arma viro remumque tubamque  
Monte sub aero, qui nunc Misenus ab illo  
Dicitur aeternumque tenet per saecula nomen.

52. Verg. *Aen.* 6,380 sg.:

Et statuent tumulum et tumulo sollemnia mittent,  
Aeternumque locus Palinuri nomen habebit.

53. Verg. *Aen.* 8,184-197 :

Postquam extempta fames et amor compressus edendi,  
Rex Evandrus ait : ‘non haec sollemnia nobis,  
Has ex more dapes, hanc tanti numinis aram,  
Vana superstitione veterumque ignara deorum  
Imposuit : saevis, hospes Troiane, periclis  
Servati facimus meritosque novamus honores.

54. Petr. *Sat.* 118 :

Ecce belli civilis ingens opus quisquis attigerit nisi plenus litteris, sub onere  
labetur. Non enim res gestae versibus comprehendae sunt, quod longe  
melius historici faciunt, sed per ambages deorumque ministeria  
sententiarum tormentum praecipitandus est liber spiritus, ut potius furentis  
animo vaticinatio appareat quam religiosae orationis sub testibus fides :  
tamquam, si placet, hic impetus, etiam si nondum recepit ultimam manum.

55. Luc. 1,8-12:

Quis furor, o cives, quae tanta licentia ferri  
Gentibus invisus Latium praebere cruentum!  
Cumque superba foret Babylon spolianda trophyaeis  
Ausoniis umbraque erraret Crassus inulta,  
Bella geri placuit nullos habitura triumphos

56. Luc. 7,444-459:

Ex populis qui regna ferunt sors ultima nostra est,  
quos servire pudet. Sunt nobis nulla profecto 445  
numina; cum caeco rapiantur saecula casu,  
mentimur regnare Iovem. Spectabit ab alto  
aethere Thessalicas, teneat cum fulmina, caedes!  
Scilicet ipse petet Phloren, petet ignibus Oeten  
Immeritaeque nemus Rhodopes pinusque Mimantis 450  
Cassius hoc potius feriet caput! Astra Thyestae  
Intulit et subitis damnavit noctibus Argos:  
Tot similis fratrum gladios patrumque gerenti  
Thessaliae dabit ille diem ? Mortalia nulli  
Sunt curata deo. Cladis tamen huius habemus 455  
Vindictam quantam terris dare numina fas est.  
Bella pares superis facient civilia divos  
Fulminibus manes radiisque ornabit et astris  
Inque deum templis iurabit Roma per umbras.